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 CZĘŚĆ OPISOWA PROJEKTU TECHNICZNEGO. 
 
Dane techniczne podstawowe 
Napięcie zasilania  1x230V 
Częstotliwość robocza 50 Hz 
Moc zainstalowana  0,123 kW 
Moc zapotrzebowana  0,123kW 
Prąd obliczeniowy  0,575 A 
Zabezpieczenia obwodów 6A 
Projektowany kabel  YAKY4x25mm2  
Wysokość słupów (część nadziemna) 8,0m 
Długość sieci 91,0m 
 
Projektowane prace 
 
Szafka oświetleniowa. 
 Szafkę oświetleniową wykonać wykorzystując obudowę z tworzywa 
termoutwardzalnego o wymiarach 530x600x250mm (szer., wys., gł.) o min. IP44. 
Szafkę wyposażyć w zamek z wkładą patentową. Obudowę ustawić na fundamencie 
prefabrykowanym z dodatkowym kanałem kablowym o wysokości ok. 260mm. W 
szafce zabudowane zostaną zabezpieczenia obwodów oraz układ automatycznego 
załączania oświetlenia. Jako sterownik zastosować cyfrowy programator 
astronomiczny. Oprzewodowanie sterowania wykonać przewodami LgY lub DY 
1,5mm2. Oprzewodowanie obwodów prądowych wykonać z wykorzystaniem 
przewodów typu LGY o przekroju 6mm2. Szynę PEN zabudowaną w szafce, 
uziemić. Uziemienie wykonać łącząc szynę PEN z nowoprojektowanym uziomem 
prętowym 3/4'' o długości 10-14m. Wymagana wartość uziemienia – Rwyp<5,0om.  
Miejsce posadowienia szafki zaznaczono na rysunku nr 3.1 niniejszego opracowania. 
Doprowadzenie zasilania do szafki oświetleniowej wykonać kablem typu 
YAKY4x25mm2 ze złącza kablowo-pomiarowego. Złącze nie jest przedmiotem 
niniejszego opracowania. Kabel zasilający szafkę oświetleniową układać w rowie 
kablowym o wymiarach 0,8x0,4m na głębokości 0,7m.  Kabel w wykopie układać na 
10 cm podsypce z piasku, a po ułożeniu przysypać go kolejną 10cm warstwą piasku. 
Resztę wykopu uzupełniać ziemią rodzimą. Szafkę oświetleniową wykonać według 
i zgodnie ze schematem zamieszczonym na rysunku nr 3.2 niniejszego opracowania. 
 
Linie oświetleniowe. 
 Projektowaną linię oświetleniową wyprowadzić z szafki oświetleniowej. Linie 
prowadzić trasami zaprezentowanymi na rysunku nr 3.1 kablem typu YAKY4x25mm2 
w rowie kablowym o wymiarach 0,8x0,4m na głębokości 0,7m.  Wykopy prowadzić 
mechanicznie koparką  o szerokości łyżki 40,0cm. Prace ziemne poprzedzić 
przekopami próbnymi w miejscach narażonych na możliwość uszkodzenia uzbrojenia 
istniejącego. W miejscach szczególnego zagęszczenia instalacji podziemnych, 
wykopy wykonać ręcznie.  Kabel w wykopie układać na 10 cm podsypce z piasku, a 
po ułożeniu przysypać go kolejną 10cm warstwą piasku. Resztę wykopu uzupełniać 
warstwami ziemią rodzimą zagęszczając ją mechanicznie z zachowaniem 
wymaganych wskaźników zagęszczenia gruntu.  Na wysokości 25cm od osi kabla 
układać folię kablową koloru niebieskiego. Na kablach co 10m a także przy 
podejściach do słupów i szafek zakładać oznaczniki na których zaznaczyć: 
„Oświetlenie, typ kabla, nr stacji zasilającej, trasa kabla (początek-koniec danego 
odcinka), rok budowy”. Trasy kabli oznaczać zgodnie z normą N SEP-E-004.  



- 4 - 
PROJEKT TECHNICZNY 

 

 

 Na rysunkach podano długości kabli między złączami słupowymi. W miejscach 
projektowanych słupów, na żwirowej podsypce osadzić fundamenty prefabrykowane, 
dedykowane do zastosowanych słupów. Fundamenty zabezpieczyć substancją 
izolującą. Do fundamentu poprzez otwór kablowy wprowadzić projektowane kable. 
Długość zapasu na podłączenie winna wynosić min. po 1,5m dla kabla zasilającego i 
odpływowego. 
 Jako słupy oświetleniowe zastosować słupy aluminiowy anodowany, o przekroju 
kołowym zbieżnym (stożkowym), o średnicy wierzchołka 60mm, o wysokości 
montażu oprawy – 8,0m, z wysięgnikiem 1,0m, z wnęką słupową o wymiarach min. 
95x400mm znajdująca się na wysokości od 500-600mm od gruntu, z pokrywą wnęki 
słupowej licująca ze słupem (tworzącą jednolitą powierzchnię), ustawiany na 
fundamencie prefabrykowanym o wysokości min. 1,2m, z dwoma otworami do 
wprowadzenia kabli. 
 Słupy przed montażem na fundamencie wyposażyć w przewód zasilający 
oprawę. Do słupa wciągnąć przewody YDYżo3x2,5mm2 450/750V z zapasem po 
1,0m na podłączenie oprawy i złącza słupowego.  
 Kable wprowadzane w słup rozciąć i zarobić dopiero w jego wnętrzu. Zarobione 
końcówki wprowadzać do złącz słupowych. Koniecznym jest zastosowanie osłony 
PVC również na złączu PEN (kolor niebieski). Do złącza PEN doprowadzić prócz 
przewodów PEN kabli również zielonożółty przewód Cu 16mm2 od śruby uziomowej 
słupa oraz przewód PEN od oprawy. W złączu bezpiecznikowym, dla zabezpieczenia 
opraw zastosować wkładki topikowe walcowe zwłoczne D01gL 2 A. 
 Słup końcowy (I/2) uziemić. Zastosować uziom szpilkowy z pręta ¾”. Wymagana 
wypadkowa rezystancja uziemienia winna wynieść 5,0om. Uziom należy łączyć 
z konstrukcją słupa bednarką poprzez złącze kontrolne – zalecane połączenie ze 
śrubą mocującą słup do fundamentu. 
 Jako oprawy oświetleniowe zastosować oprawy uliczne LED o mocy do 41W, o  
strumieniu świetlnym oprawy min. 6521lm, temp barwowej 4000K, stopniu 
szczelności IP66, stopniu odporności mechanicznej IK09, przystosowane do 
montażu na słupie o średnicy montażu fi60mm, kąt na oprawie 0˚. Oprawa z 
możliwością sterowania strumieniem świetlnym. 
 Rozmieszczenie latarni, dobór kąta nachylenia oraz mocy opraw dokonano 
na podstawie najkorzystniejszych wyników obliczeń parametrów oświetleniowych 
wykonanych programem obliczeniowym z uwzględnieniem istniejących wjazdów na 
posesje oraz przebiegu infrastruktury podziemnej i naziemnej. Obliczenia 
zamieszczono  w dalszej części opracowania.  
 W miejscach zbliżeń i skrzyżowań projektowanej linii oświetleniowej z istniejącym 
uzbrojeniem podziemnym oraz wjazdami na posesje stosować dwuścienne, 
karbowane rury ochronne o  średnicy 50mm wykonane z PCV, oznaczone na 
rysunku - „D50”. Przy przejściach pod drogami stosować rury ochronne sztywne do 
ochrony kabli w trudnych warunkach terenowych o średnicy 110mm, oznaczone na 
rysunku - „S110” na głębokości określonej w uzgodnieniu właściciela ternu (min. 
1,2m). W przypadku nawierzchni utwardzonych, przejścia wykonać met. przewiertu 
lub przepychu zachowując szczególną ostrożność. Dla ochrony kabli istniejących 
stosować rury dwudzielne PCV fi110, oznaczone na rysunku „A110”. 
 Po zakończeniu prac teren przywrócić do stanu poprzedniego.  Na słupach 
nanieść w sposób trwały oznaczenia w postaci numeru szafki oświetleniowej oraz 
kolejnego numeru słupa. Oznaczenia nanieść na wysokości 2,5m od ziemi.  
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Ochrona od porażeń prądem elektrycznym 
 
 Jako system ochrony podstawowej od porażeń prądem elektrycznym 
zastosowano izolację części czynnych a jako ochronę dodatkową samoczynne, 
dostatecznie szybkie wyłączanie. 
                Opracował 

 
         mgr inż. Jerzy Woźniak 

         nr upr. 877/86/Lo 
                      spec. inst.-inż. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uwaga 
 
1.Całość prac wykonać zgodnie z niniejszym opracowaniem. 
2.Po zakończeniu prac wykonać obowiązujące pomiary energetyczne. 
3.Stosować wyłącznie materiały dopuszczone do stosowania na terenie RP. 
4.Stosując zamienniki nie można ich zastosować bez przedstawienia certyfikatów i 
aprobat technicznych potwierdzających ich właściwości techniczne. 
5.Zamiana opraw wymaga obliczeń sprawdzających. 
6.Projekt chroniony jest prawem autorskim. 
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CZĘŚĆ OPISOWA PROJEKTU ZAGOSPODAROWANIA TERENU. 

1) określenie przedmiotu zamierzenia budowlanego, a w przypadku 
zamierzenia budowlanego obejmującego więcej niż jeden obiekt budowlany – 
zakres całego zamierzenia;  

Przedmiotem inwestycji jest budowa instalacji oświetlenia drogowego w ul. Wodnej w 
Święciechowie. Projektowane linie oświetleniowe wykonane zostaną jako kablowe 
i przebiegać będą w granicach działek jak podano na stronie tytułowej. 

2) określenie istniejącego stanu zagospodarowania działki lub terenu, w tym 
informację o obiektach budowlanych przeznaczonych do rozbiórki;  

Obszar inwestycji obejmuje działki nr ewid. (jak na stronie tytułowej). Działki te 
stanowią teren drogi publicznej, nieutwardzonej. Na terenie objętych opracowaniem 
działki znajduje się podziemna infrastruktura techniczna (sieci elektroenergetyczne 
nn, wodociągowa, kanalizacyjna, telekomunikacyjna).  

3) projektowane zagospodarowanie działki lub terenu, w tym:  

a) urządzenia budowlane związane z obiektami budowlanymi,  

Zaprojektowano słupy wraz z oprawami oświetlenia drogowego. 

b) sposób odprowadzania lub oczyszczania ścieków,  

Nie dotyczy. 

c) układ komunikacyjny,  

Nie dotyczy. 

d) sposób dostępu do drogi publicznej,  

Nie dotyczy. 

e) parametry techniczne sieci i urządzeń uzbrojenia terenu,  

Napięcie zasilania  1x230V 
Częstotliwość robocza 50 Hz 
Moc zainstalowana  0,123 kW 
Moc zapotrzebowana  0,123kW 
Prąd obliczeniowy  0,575 A 
Zabezpieczenia obwodów 6A 
Projektowany kabel  YAKY4x25mm2  
Wysokość słupów (część nadziemna) 8,0m 
Długość sieci 91,0m 

f) ukształtowanie terenu i układ zieleni, w zakresie niezbędnym do uzupełnienia 
części rysunkowej projektu zagospodarowania działki lub terenu;  

Nie dotyczy. 
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4) zestawienie:  

a) powierzchni zabudowy projektowanych i istniejących obiektów 
budowlanych, przy czym powierzchnię zabudowy budynku pomniejsza się o 
powierzchnię części zewnętrznych budynku, takich jak: tarasy naziemne i 
podparte słupami, gzymsy oraz balkony,  

Nie dotyczy. 

b) powierzchni dróg, parkingów, placów i chodników,  

Nie dotyczy. 

c) powierzchni biologicznie czynnej,  

Nie dotyczy. 

d) powierzchni innych części terenu, niezbędnych do sprawdzenia zgodności z 
ustaleniami miejscowego planu za-gospodarowania przestrzennego, a w 
przypadku jego braku z decyzją o warunkach zabudowy i zagospodarowania 
terenu albo uchwały o ustaleniu lokalizacji inwestycji mieszkaniowej lub 
inwestycji towarzyszących;  

Nie dotyczy. 

5) informacje i dane:  

a) o rodzaju ograniczeń lub zakazów w zabudowie i zagospodarowaniu tego 
terenu wynikających z aktów prawa miejscowego lub decyzji o warunkach 
zabudowy i zagospodarowania terenu, jeżeli są wymagane,  

Dla terenu objętego opracowaniem wydano Decyzje nr  ZP.6733.8.2022 o lokalizacji 
inwestycji celu publicznego z dnia 25.04.2022r. 

b) czy działka lub teren, na którym jest projektowany obiekt budowlany, są 
wpisane do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków lub czy 
zamierzenie budowlane lokalizowane jest na obszarze objętym ochroną 
konserwatorską,  

Dla terenu objętego opracowaniem wydano opinie WUOZ w Lesznie nr Le-
WA.5153.1303.2.2022 z dnia 07.04.2022. Inwestycja znajduje się w srefie ochrony 
konserwatorskiej zewidencjonowanych stanowisk archeologicznych obszaru AZP 64-
23, ujętych w gminnej ewidencji zabytków. Działka 813/9 znajduje się w na obszarze 
historycznego założenia urbanistycznego i zespołu budowlanego dawnego miasta 
Święciechowa wpisanego do rejestru zabytków pod nr 1210/A decyzją z dnia 16 lipca 
1991r. 
Prowadzone prace ziemne, w przypadku znalezienia artefaktów, powinny się 
odbywać pod nadzorem archeologa. W myśl art. 32. ust. 1 ustawy o ochronie i 
opiece nad zabytkami – t. j. Dz.U. z dn. 28.11.2018r. poz 2187 – kto w trakcie 
prowadzenia robót budowlanych lub ziemnych odkrył przedmiot, co do którego 
istnieje przypuszczenie, iż jest on zabytkiem, jest zobowiązany: 

− wstrzymać wszelkie roboty mogące uszkodzić lub zniszczyć odkryty 
przedmiot, 
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− zabezpieczyć, przy użyciu dostępnych środków, ten przedmiot i miejsce jego 
odkrycia, 

− niezwłocznie zawiadomić o tym właściwego wojewódzkiego konserwatora 
zabytków, a jeśli nie jest to możliwe, właściwego wójta (burmistrza, prezydenta 
miasta). 

c) określające wpływ eksploatacji górniczej na działkę lub teren zamierzenia 
budowlanego – jeśli zamierzenie budowlane znajduje się w granicach terenu 
górniczego,  

Nie dotyczy. 

d) o charakterze, cechach istniejących i przewidywanych zagrożeń dla 
środowiska oraz higieny i zdrowia użytkowników projektowanych obiektów 
budowlanych i ich otoczenia w zakresie zgodnym z przepisami odrębnymi;  

Projektowana inwestycja w żaden sposób nie spowoduje zagrożenia oraz 
zanieczyszczenia środowiska i krajobrazu. Planowana budowa nie naruszy 
równowagi przyrodniczej oraz nie utrudnia prowadzenia racjonalnej gospodarki 
zasobami środowiska. 

6) dane dotyczące warunków ochrony przeciwpożarowej, w szczególności o 
drogach pożarowych oraz przeciwpożarowym zaopatrzeniu w wodę, wraz z ich 
parametrami technicznymi;  

Nie dotyczy. 

7) inne niezbędne dane wynikające ze specyfiki, charakteru i stopnia 
skomplikowania obiektu budowlanego lub robót budowlanych;  

Nie dotyczy. 

8) informację o obszarze oddziaływania obiektu.  

 Projektowane sieci obejmować będą działki nr ewid. jak na stronie tytułowej. 
Obszar oddziaływania projektowanego obiektu zamyka się w granicach działki, 
na których projektowana jest inwestycja i nie zmieni zagospodarowania działek 
sąsiednich. 
 
Podstawa prawna: 

− warunki techniczne dz. u z 2015r. Poz. 1422, 
− prawo budowlane dz. u. z 2016r. Poz. 290,  

 
              Opracował 
 
         mgr inż. Jerzy Woźniak 
              nr upr. 877/86/Lo 
               spec. inst.-inż. 
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Leszno, 25.02.2022 r. 
 

 
OŚWIADCZENIE 

 
 

projektanta o sporządzeniu projektu zagospodarowania terenu  
zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej 

 
 

Ja niżej podpisany:  Jerzy Woźniak 
 
 
 
oświadczam, że projekt opracowany dla 
 

Gmina Święciechowa 
ul. Ułańska 4 

64-115 Święciechowa 
dotyczący:  
 

 
Budowa oświetlenia drogowego w ul. Wodnej w Święciechowie 

 
 

został opracowany zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy 
technicznej 

 
Świadomy odpowiedzialności karnej za podanie w niniejszym oświadczeniu 
nieprawdy, zgodnie z art. 233 Kodeksu karnego, potwierdzam własnoręcznym 
podpisem prawdziwość danych zamieszczonych powyżej.  

 
 
                            mgr inż. Jerzy Woźniak 

                                nr upr. 877/86/Lo 
              spec. inst.-inż. 
           ................... 
           (projektant)
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Leszno, 25.02.2022 r. 
 

OŚWIADCZENIE 
 
 

sprawdzającego o sporządzeniu projektu zagospodarowania terenu  
zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej 

 
 

Ja niżej podpisany:  Kazimierz Pawlicki 
 
 
 
oświadczam, że projekt opracowany dla 
 

Gmina Święciechowa 
ul. Ułańska 4 

64-115 Święciechowa 
dotyczący:  
 

 
Budowa oświetlenia drogowego w ul. Wodnej w Święciechowie 

 
 

został opracowany zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy 
technicznej 

 
Świadomy odpowiedzialności karnej za podanie w niniejszym oświadczeniu 
nieprawdy, zgodnie z art. 233 Kodeksu karnego, potwierdzam własnoręcznym 
podpisem prawdziwość danych zamieszczonych powyżej.  

 
 
                            inż. Kazimierz Pawlicki 

                                nr upr. 820/86/Lo 
              spec. inst.-inż. 
           ................... 
           (sprawdzający)
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Zakład Elektroinstalacyjno-Handlowy „WiS”  

Pracownia Projektowa  
ul. Unii Europejskiej 3, 64-100 Leszno 

 

 
 
 

Budowa oświetlenia drogowego  
w ul. Wodnej w Święciechowie 

 
 
 

PROJEKT ARCHITEKTONICZNO-BUDOWLANY 

Adres inwestycji: 

m. Święciechowa, gm. Święciechowa, pow. 
leszczyński, woj. wielkopolskie, dz. nr ew. 813/9, 

158/1, 160/3 ob. ew. 0011 Święciechowa,  
j. ew. 301305_2 Święciechowa 

Kategoria obiektu 
budowlanego:  

XXVI 

Inwestor: 
Gmina Święciechowa 

ul. Ułańska 4 
64-115 Święciechowa 

Zespół projektowy: 

imię i nazwisko: branża: uprawnienia: podpis: 

mgr inż.  
Jerzy Woźniak 

elektryczna  
projektant 

877/86/Lo 
WKP/IE/5719/01 
spec. inst. inż. 

 

inż.  
Kazimierz Pawlicki 

elektryczna  
sprawdzający 

820/86/Lo 
WKP/IE/3807/01 
spec. inst. inż. 

 

mgr inż.  
Jacek Krajewski 
 

elektryczna  
asystent 

  

 

25.02.2022r. 
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CZĘŚĆ OPISOWA PROJEKTU ARCHITEKTONICZNO-BUDOWLANEGO. 

1) rodzaj i kategoria obiektu budowlanego będącego przedmiotem zamierzenia 
budowlanego. 

Sieć elektroenergetyczna do 1kV w zakresie oświetlenia drogowego. 

Kategoria obiektu budowlanego XXVI. 

2) zamierzony sposób użytkowania oraz program użytkowy obiektu 
budowlanego. 

Oświetlenie drogowe działające zgodnie z nastawami zegara sterującego 
zainstalowanego w szafce oświetleniowej. 

3) układ przestrzenny oraz forma architektoniczna obiektu budowlanego w tym 
jego wygląd zewnętrzny, uwzględniając charakterystyczne wyroby 
wykończeniowe i kolorystykę elewacji, a także sposób jego dostosowania do 
warunków wynikających z wymaganych przepisami szczególnymi pozwoleń, 
uzgodnień lub opinii innych organów, o których mowa w art. 32 ust. 1 pkt 2 
ustawy, lub ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, a 
w przypadku jego braku – z decyzji o warunkach zabudowy i 
zagospodarowania terenu albo uchwały o ustaleniu lokalizacji inwestycji 
mieszkaniowej lub inwestycji towarzyszących) 

 
Szafka oświetleniowa. 
Szafkę oświetleniową wykonać wykorzystując obudowę z tworzywa 
termoutwardzalnego o wymiarach 530x600x250mm (szer., wys., gł.) o min. IP44. 
 
Linie oświetleniowe. 
Projektowaną linię oświetleniową wyprowadzić z szafki oświetleniowej. Linie 
prowadzić kablem typu YAKY4x25mm2 w rowie kablowym o wymiarach 0,8x0,4m na 
głębokości 0,7m.   
 
Słup oświetleniowy. 
Jako słup oświetleniowy zastosować aluminiowy anodowany, o przekroju kołowym 
zbieżnym (stożkowym), o średnicy wierzchołka 60mm, o wysokości montażu oprawy 
– 8,0m, z wysięgnikiem 1,0m, z wnęką słupową o wymiarach min. 95x400mm 
znajdująca się na wysokości od 500-600mm od gruntu, z pokrywą wnęki słupowej 
licująca ze słupem (tworzącą jednolitą powierzchnię), ustawiany na fundamencie 
prefabrykowanym o wysokości min. 1,2m, z dwoma otworami do wprowadzenia 
kabli. 
 
Oprawa oświetleniowa. 
Jako oprawę oświetleniowe zastosować oprawy uliczne LED o mocy do 41W, o  
strumieniu świetlnym oprawy min. 6521lm, temp barwowej 4000K, stopniu 
szczelności IP66, stopniu odporności mechanicznej IK09, przystosowane do 
montażu na słupie o średnicy montażu fi60mm, kąt na oprawie 0˚. Oprawa z 
możliwością sterowania strumieniem świetlnym. 
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4) charakterystyczne parametry obiektu budowlanego. 

a) kubatura. 

Nie dotyczy. 

b) zestawienie powierzchni: 

Nie dotyczy. 

c) wysokość, długość, szerokość, średnica,  

wysokość słupa: 8,0m 

długość sieci: 91,0m 

d) liczba kondygnacji wiaty:  

Nie dotyczy. 

e) inne dane niż wskazane w lit. a–d niezbędne do stwierdzenia zgodności 
usytuowania obiektu z wymaganiami ochrony przeciwpożarowej 

Nie dotyczy. 

5) opinię geotechniczną oraz informację o sposobie posadowienia obiektu 
budowlanego. 

W związku z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki 
Morskiej z dnia 25.04.2012r. Dz. U. poz. 463, zgodnie z paragrafem 4 ust. 2 pkt. 1 
oraz ust. 3 pkt. 1 ppkt c, warunki geotechniczne określa się jako proste, a kategorię 
geotechniczną jako pierwszą.  

6) w przypadku zamierzenia budowlanego dotyczącego budynku – liczbę lokali 
mieszkalnych i użytkowych. 

Nie dotyczy. 

7) w przypadku zamierzenia budowlanego dotyczącego budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego– liczbę lokali mieszkalnych dostępnych dla osób 
niepełnosprawnych, o których mowa w art. 1 Konwencji o prawach osób 
niepełnosprawnych, sporządzonej w Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006 r. (Dz. 
U. z 2012 r. poz. 1169 oraz z 2018 r. poz. 1217), w tym osób starszych) 

Nie dotyczy. 

8) opis zapewnienia niezbędnych warunków do korzystania z obiektów 
użyteczności publicznej i mieszkaniowego budownictwa wielorodzinnego przez 
osoby niepełnosprawne o których mowa w art. 1 Konwencji o prawach osób 
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niepełno-sprawnych, sporządzonej w Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006 r., w 
tym osoby starsze 

Nie dotyczy. 

9) parametry techniczne obiektu budowlanego charakteryzujące wpływ obiektu 
budowlanego na środowisko i jego wykorzystywanie oraz na zdrowie ludzi i 
obiekty sąsiednie pod względem. 

a) zapotrzebowania i jakości wody oraz ilości, jakości i sposobu 
odprowadzania ścieków oraz wód opadowych,  

Nie dotyczy. 

b) emisji zanieczyszczeń gazowych, w tym zapachów, pyłowych i płynnych, z 
podaniem ich rodzaju, ilości i zasięgu rozprzestrzeniania się,  

Nie dotyczy. 

c) rodzaju i ilości wytwarzanych odpadów,  

Nie dotyczy. 

d) właściwości akustycznych oraz emisji drgań, a także promieniowania, w 
szczególności jonizującego, pola elektro- magnetycznego i innych zakłóceń, z 
podaniem odpowiednich parametrów tych czynników i zasięgu ich 
rozprzestrzeniania się,  

Nie dotyczy. 

e) wpływu obiektu budowlanego na istniejący drzewostan, powierzchnię ziemi, 
w tym glebę, wody powierzchniowe i podziemne – uwzględniając, że przyjęte w 
projekcie budowlanym rozwiązania przestrzenne, funkcjonalne i techniczne 
powinny wykazywać ograniczenie lub eliminację wpływu obiektu budowlanego 
na środowisko przyrodnicze, zdrowie ludzi i inne obiekty budowlane, zgodnie z 
odrębnymi przepisami 

Projektowana inwestycja w żaden sposób nie spowoduje zagrożenia oraz 
zanieczyszczenia środowiska i krajobrazu. Planowana budowa nie naruszy 
równowagi przyrodniczej oraz nie utrudnia prowadzenia racjonalnej gospodarki 
zasobami środowiska. 

10) w przypadku zamierzenia budowlanego dotyczącego budynku – analizę 
technicznych, środowiskowych i ekonomicznych możliwości realizacji wysoce 
wydajnych systemów alternatywnych zaopatrzenia w energię i ciepło, w tym 
zdecentralizowanych systemów dostawy energii opartych na energii ze źródeł 
odnawialnych, kogenerację, ogrzewanie lub chłodzenie lokalne lub blokowe w 
szczególności gdy opiera się całkowicie lub częściowo na energii z 
odnawialnych źródeł energii, o których mowa w art. 2 pkt 22 ustawy z dnia 20 
lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261, 284, 
568, 695, 1086 i 1503), oraz pompy ciepła, określającą 

Nie dotyczy. 
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a) oszacowanie rocznego zapotrzebowania na energię użytkową do 
ogrzewania, wentylacji, przygotowania ciepłej wody użytkowej, 

Nie dotyczy. 

b) dostępne nośniki energii, 

Energia elektryczna z sieci energetycznej zgodnie z warunkami przyłączenia. 

c) wybór dwóch systemów zaopatrzenia w energię do analizy porównawczej, 
– systemu konwencjonalnego oraz systemu alternatywnego albo 
– systemu konwencjonalnego oraz systemu hybrydowego, rozumianego jako 
połączenie systemu konwencjonalnego i alternatywnego) 

Nie dotyczy. 

d) obliczenia optymalizacyjno-porównawcze dla wybranych systemów 
zaopatrzenia w energię,  

Nie dotyczy. 

e) wyniki analizy porównawczej i wybór systemu zaopatrzenia w energię, 

Nie dotyczy. 

11) w stosunku do budynku – analizę technicznych i ekonomicznych 
możliwości wykorzystania urządzeń, które automatycznie regulują temperaturę 
oddzielnie w poszczególnych pomieszczeniach lub w wyznaczonej strefie 
ogrzewanej, zgodnie z § 135 ust. 7–10 i § 147 ust. 5–7 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2019 r. poz. 
1065 oraz z 2020 r. poz. 1608) 

Nie dotyczy. 

12) informacje o zasadniczych elementach wyposażenia budowlano-
instalacyjnego, zapewniających użytkowanie obiektu budowlanego zgodnie z 
przeznaczeniem. 

Linia kablowa oświetlenia drogowego wraz ze szafką sterującą. 

13) dane dotyczące warunków ochrony przeciwpożarowej, stosownie do 
zakresu projektu. 

Nie dotyczy. 

 
 
              Opracował 
 
         mgr inż. Jerzy Woźniak 
              nr upr. 877/86/Lo 
               spec. inst.-inż. 
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Leszno, 25.02.2022 r. 
 

 
OŚWIADCZENIE 

 
 

projektanta o sporządzeniu projektu architektoniczno-budowlanego  
zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej 

 
 

Ja niżej podpisany:  Jerzy Woźniak 
 
 
 
oświadczam, że projekt opracowany dla 
 

Gmina Święciechowa 
ul. Ułańska 4 

64-115 Święciechowa 
dotyczący:  
 

 
Budowa oświetlenia drogowego w ul. Wodnej w Święciechowie 

 
 

został opracowany zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy 
technicznej 

 
Świadomy odpowiedzialności karnej za podanie w niniejszym oświadczeniu 
nieprawdy, zgodnie z art. 233 Kodeksu karnego, potwierdzam własnoręcznym 
podpisem prawdziwość danych zamieszczonych powyżej.  

 
 
                            mgr inż. Jerzy Woźniak 

                                nr upr. 877/86/Lo 
              spec. inst.-inż. 
           ................... 
           (projektant)
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Leszno, 25.02.2022 r. 
 

OŚWIADCZENIE 
 
 

sprawdzającego o sporządzeniu projektu architektoniczno-budowlanego  
zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej 

 
 

Ja niżej podpisany:  Kazimierz Pawlicki 
 
 
 
oświadczam, że projekt opracowany dla 
 

Gmina Święciechowa 
ul. Ułańska 4 

64-115 Święciechowa 
dotyczący:  
 

 
Budowa oświetlenia drogowego w ul. Wodnej w Święciechowie 

 
 

został opracowany zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy 
technicznej 

 
Świadomy odpowiedzialności karnej za podanie w niniejszym oświadczeniu 
nieprawdy, zgodnie z art. 233 Kodeksu karnego, potwierdzam własnoręcznym 
podpisem prawdziwość danych zamieszczonych powyżej.  

 
 
                            inż. Kazimierz Pawlicki 

                                nr upr. 820/86/Lo 
              spec. inst.-inż. 
           ................... 

           (sprawdzający)



 

 

 
Zakład Elektroinstalacyjno-Handlowy „WiS”  

Pracownia Projektowa  
ul. Unii Europejskiej 3, 64-100 Leszno 

 

 
 
 

Budowa oświetlenia drogowego  
w ul. Wodnej w Święciechowie 
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INFORMACJA  DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY 
ZDROWIA 

 
 
 
 NAZWA OBIEKTU BUDOWLANEGO:      

Budowa oświetlenia drogowego w ul. Wodnej w Święciechowie 
 
 

 ADRES OBIEKTU BUDOWLANEGO:   

m m. Święciechowa, gm. Święciechowa, pow. leszczyński,  
woj. wielkopolskie, dz. nr ew. 813/9, 158/1, 160/3 ob. ew. 0011 
Święciechowa, j. ew. 301305_2 Święciechowa 
 

 INWESTOR:   
Gmina Święciechowa 
ul. Ułańska 4 
64-115 Święciechowa 
 

 PROJEKTANT:  
mgr inż. Jerzy Woźniak 
upr. proj. nr 877/86/Lo 

   
 

 
 
 

 

 

 

 

 

Leszno, 25.02.2022 r. 
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                        CZĘŚĆ OPISOWA – BRANŻA ELEKTRYCZNA 
 
 Informacja dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia w zakresie 

zamierzenia budowlanego pn. Budowa oświetlenia drogowego w ul. Wodnej 

w Święciechowie 

 

I. Zakres robót instalacyjnych branży elektrycznej dla całego zamierzenia 

budowlanego oraz kolejność realizacji : 

 
1. Roboty przygotowawcze : 

- szczegółowe zapoznanie się z projektem 
- wizja lokalna w terenie 
- wyznaczenie tras instalacji elektrycznych 
- wyznaczenie miejsca na składowanie materiałów  
- zwiezienie materiału  
- zawiadomienie inspektora nadzoru o przystąpieniu do robót  
 elektrycznych. 
 

2. Roboty montażowe: 

-  wykopy kablowe, 
-  układanie kabli, 

-  montaż szafki oświetleniowej, 

-  montaż słupów i opraw, 
-  wykonanie połączeń instalacji, 

-  wykonanie pomiarów elektrycznych, 

-  regulacja i uruchomienie urządzeń, 
-  odbiór techniczny, 

-  wykonanie dokumentacji powykonawczej. 
 
II  Wykaz istniejących obiektów budowlanych: 
Na terenie przewidywanym do budowy linii kablowej występuje następująca 
infrastruktura naziemna i podziemna: 

- sieć elektroenergetyczna kablowa nn,  

- sieć wodociągowa, 

- sieć kanalizacyjna, 
 
III  Wskazanie elementów zagospodarowania działki lub terenu, które mogą stwarzać 
zagrożenia bezpieczeństwa i zdrowia ludzi: 
 
Elementy stwarzające zagrożenie: 

- roboty prowadzone w pasie drogowym związane z prowadzeniem 
wykopów pod linię kablową  

 
IV Wskazanie, dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących podczas 
realizacji robót elektrycznych, określające skalę i rodzaje zagrożeń oraz miejsce i 
czas wystąpienia: 

- zagrożenie przy robotach związanych z demontażem instalacji elektrycznych, 
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- zagrożenie przy robotach  związanych z montażem instalacji silno i słabo 
prądowych, 

- zagrożenie przy robotach związanych z uruchomieniem instalacji, 
- zagrożenie przy robotach na wysokości, 

- zagrożenie przy robotach prowadzonych w trakcie wykonywania prac 
równoległych przez pozostałe branże 

- zagrożenia dotyczące pracowników budowy oraz użytkowników pasa drogowego 
przy czynnym ruchu drogowym przez czas prowadzenia robót 

 
V Wskazanie sposobu prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem 
do realizacji robót szczególnie niebezpiecznych: 
- przed przystąpieniem do wykonywania robót instalacyjnych każdy pracownik 

winien być przeszkolony w zakresie BHP 
- przed rozpoczęciem robót należy zapoznać się szczegółowo z dokumentacją 

budowlaną, zwracając uwagę na warunki wydane w uzgodnieniach i technologii 
zachowując wytyczne wykonawstwa i odbioru robót 

- całość prac instalacyjnych należy wykonać zgodnie z “Warunkami technicznymi 
wykonania i odbioru robót budowlano-montażowych cz. II Instalacje sanitarne i 
przemysłowe, przepisami BHP i p.poż. oraz warunkami zawartymi w 
rozporządzeniach 

- w trakcie wykonywania robót należy zachować wszelkie wymogi bhp, dotyczące 
robót ziemnych i pracy na wysokości ok. 3,5 m nad posadzką, a przede 
wszystkim: 

- bezwzględnie należy dostosować się do uwag i zaleceń zawartych w 
uzgodnieniach  

- stosować wyroby i rozwiązania dopuszczone do stosowania w budownictwie. 
- obsługiwać sprzęt budowlany i elektryczny zgodnie z przepisami BHP. 
 
VI Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwu 
wynikającemu z planowanej inwestycji w strefach szczególnego zagrożenia zdrowia 
lub ich sąsiedztwie: 
− odpowiednie oznakowanie i zabezpieczenie robót w czasie prowadzenia robót, 
− prowadzenie robót wg obowiązujących przepisów BHP, 
− przestrzeganie postanowień zawartych w planie BIOZ sporządzonego przez 

kierownika budowy, 
− zabezpieczenie stałej łączności i stałego dozoru osobowego dla nadzoru nad 

robotami budowlanymi od strony wykonawcy w celu szybkiego reagowania na 
zakłócenia w robotach budowlanych, zakłócenia ruchu drogowego na odcinku 
robót, usuwanie kolizji, zagrożeń w zakresie BHP pożaru awarii, itp  

 
Kierownik budowy zobowiązany jest sporządzić plan BIOZ 
 
              Opracował 
 
         mgr inż. Jerzy Woźniak 
              nr upr. 877/86/Lo 
               spec. inst.-inż. 
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